[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2015  № ПОС.03-0033/15
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в «Сводный отраслевой

муниципальный перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями г. Переславля-Залесского
за счет бюджетных средств», утв. постановлением

Администрации г. Переславля-Залесского
от 09.08.2011 № 1181
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 06.11.2014 № 1123-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 13.07.2011 № 513-п»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в «Сводный отраслевой муниципальный перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями г. Переславля-Залесского за счет бюджетных средств», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 09.08.2011 № 1181 (в редакции постановления от 09.09.2011 № 1329, от 16.12.2011 № 1945, от 06.07.2012 № 936, от 23.10.2012 № 1496, от 18.03.2013 № 330, от 14.02.2014 № ПОС.03-0221/14, от 05.05.2014 № ПОС.03-0657/14, от 20.05.2014 № ПОС.03-0731/14), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Переславская неделя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Т.Н. Емельянову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников
Приложение к постановлению
Администрации г. Переславля-Залесского
от

№

Изменения,

вносимые в «Сводный отраслевой муниципальный перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями г. Переславля-Залесского за счет бюджетных средств», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 09.08.2011 № 1181
(в редакции постановления от 09.09.2011 № 1329, от 16.12.2011 № 1945, от 06.07.2012 № 936, от 23.10.2012 № 1496, от 18.03.2013 № 330,
от 14.02.2014 № ПОС.03-0221/14,  от 05.05.2014 № ПОС.03-0657/14, от 20.05.2014 № ПОС.03-0731/14)
1. В таблице 1 Государственные и муниципальные услуги:

1.1. Раздел II. Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках полномочий городского округа г. Переславля-Залесского:

1.2. Подраздел 1 Образование изложить в следующей редакции:

	№

 п/п
	Наименование услуги (группы услуг)
	Категория получателей услуги
	Единица измерения объема услуги
	Наименование показателя качества услуги
	ОИВ, ответственный за организацию предоставления услуги
	Поставщик(-и) услуги

	II. Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями в рамках полномочий городского округа
г. Переславля-Залесского

	1. Образование

	1.1.
	Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	человек
	степень освоения общеобразовательных программ дошкольного образования, удовлетворенность потребителя
	Управление образования Администрации г.Переславля-Залесского
	муниципальные дошкольные образовательные организации, муниципальные общеобразовательные организации

	1.2.
	Осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные про граммы дошкольного образования
	дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	человек
	удовлетворенность потребителя
	Управление образования Администрации г.Переславля-Залесского
	муниципальные дошкольные образовательные организации, муниципальные общеобразовательные организации

	1.3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования
	дети в возрасте от 6,5 до 18 лет без ограниченных возможностей здоровья
	человек
	степень освоения основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, удовлетворенность потребителя
	Управление образования Администрации г.Переславля-Залесского
	муниципальные общеобразовательные организации

	1.4.
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в классах с осуществлением квалифицированной коррекции ограниченных возможностей здоровья детей
	дети в возрасте от 6,5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья
	человек
	степень освоения основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, удовлетворенность потребителя
	Управление образования Администрации г.Переславля-Залесского
	муниципальные общеобразовательные организации

	1.5.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ и дополнительных предпрофессиональных программ

	дети в возрасте от 5 до 18 лет, не имеющие медицинских противопоказаний к освоению выбранной дополнительной образовательной программы, молодежь в возрасте до 24 лет
	человек
	Сохранность контингента детей, получающих услугу, удовлетворенность потребителя
	Управление образования Администрации г.Переславля-Залесского
	муниципальные образовательные организации дополнительного образования детей, муниципальные общеобразовательные организации, муниципальные организации массовой спортивной направленности

2. В таблице 2 Работы:
2.1. В Разделе I. Работы, выполняемые муниципальными учреждениями г. Переславля-Залесского:

2.2. Подраздел 1. Образование  изложить в следующей редакции:

	№

 п/п
	Наименование работ
	Единица измерения объема работ
	Наименование показателя качества услуги
	Исполнитель(-и) работ

	I. Работы, выполняемые муниципальными учреждениями г. Переславля-Залесского

	1. Образование

	1.1.
	Создание условий для обеспечения трудовой и профессиональной подготовки на базе межшкольных учебных комбинатов
	Человек
	Доля граждан, которым выполнена работа от общей численности граждан, заявивших свои права на выполнение работы
	Муниципальное учреждение для детей Межшкольный учебный комбинат

	1.2.
	Создание условий для отдыха и оздоровления детей на базе загородных оздоровительных центров (лагерей)
	Человек
	Доля граждан, которым выполнена работа от общей численности граждан, заявивших свои права на выполнение работы
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный центр "Орленок"

	1.3.
	Оказание медико-психолого-педагогической помощи детям и их родителям
	Человек
	Доля потребителей, удовлетворенных качеством выполнения работы
	Муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической помощи, Центр диагностики и консультирования «Доверие»